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Det ble 17. desember 2019 fremmet verbalforslag for utarbeidelse av strategi for grønne innkjøp. Strategien ble 

vedtatt av politikken 18. november i år. 

Lillestrøm kommunes vedtatte mål og verdier ligger til grunn for utarbeidelsen av strategi for grønne innkjøp. 

Delmål og tiltak operasjonaliseres og konkretiseres i en tilhørende handlingsplan, som skal oppdateres og 

justeres av Innkjøpsseksjonen gjennom målperiodene. 

Bakgrunnen for strategien
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Anskaffelsesregelverket pålegger kommunen å innrette sin anskaffelsespraksis slik at den bidrar til å redusere 

skadelig miljøpåvirkning og fremme klimavennlige løsninger der dette er relevant. 

Regjeringen har fremhevet tydelige anskaffelsesstrategier er nødvendig for at den enkelte innkjøper skal kunne 

stille hensiktsmessige krav i anskaffelsene. 

Strategi for grønne innkjøp skal bidra til at Lillestrøm kommune stiller relevante og ambisiøse krav til klima- og 

miljø i sine anskaffelser.

God forankring og eierskap til målene og tiltakene ble sikret gjennom en tverrfaglig arbeidsgruppe.

Behovet for en strategi
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Strategiens delmål og tiltak er bygget opp rundt de tre prioriterte bærekraftsmålene for satsingsområdet klima og 

miljø i kommuneplanen 2020-2030.

FNs bærekraftsmål
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Lillestrøm kommune skal gjennom sine innkjøp støtte 

bærekraftig forvaltning av naturressursene og bidra til at 

Norge når sine forpliktelser etter Paris-avtalen.

Hovedmål
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Delmål

1. Kommunen skal fremme bærekraftig bruk og forvaltning av ressurser gjennom sine innkjøp

2. Kommunen skal stimulere til god sirkulærøkonomi gjennom sine innkjøp

3. Kommunen skal redusere klimafotavtrykket i sine bygge- og anleggsprosjekter

4. Kommunen skal vurdere deltakelse i eksterne samarbeid og prosjekter som har som formål å fremme ny og 

innovativ og miljøvennlig teknologi og løsninger

Delmål
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En bærekraftig utvikling består av dimensjonene økonomi, miljø og klima, og sosiale 
forhold, og har blitt brukt av FN siden 1987. Miljødimensjonen av bærekraftig utvikling 
handler om å ta vare på naturen og klimaet som en fornybar ressurs for mennesker.

At lillestrøm kommune skal fremme bærekraftig bruk og forvaltning av ressurser 
innebærer at det skal stilles krav til at både varene og tjenestene som kjøpes, 
leveringsmåte, produksjon og avhending, reduserer miljøbelastningen og fremmer 
klimavennlige løsninger.

Delmål 1: Kommunen skal fremme bærekraftig bruk 
og forvaltning av ressurser gjennom sine innkjøp
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At Lillestrøm kommune skal stimulere til god sirkulær økonomi gjennom sine innkjøp 
innebærer at de krav som stilles er egnet til å sikre at ressursenes potensiale utnyttes mer 
effektivt og forblir i kretsløpet lengst mulig. 

I tillegg til krav om effektiv ressursutnyttelse, må Lillestrøm kommune stimulere markedet 
til å utvikle gode løsninger for ombruk, gjenvinning og resirkulering.

Delmål 2: Kommunen skal stimulere til god 
sirkulærøkonomi gjennom sine innkjøp
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At Lillestrøm kommune skal redusere klimafotavtrykket i sine bygge- og anleggsprosjekter 
innebærer at direkte utslipp fra bygge- og anleggsplassene må reduseres, og at 
kommunen må ha fokus på miljøbelastningen i hele livsløpet, og må bygge for fremtiden.

Delmål 3: Kommunen skal redusere 
klimafotavtrykket i sine bygge- og anleggsprosjekter
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Samarbeid og en felles visjon blant offentlige oppdragsgivere vil gi et tydelig signal til leverandørmarkedet, og 

er et kraftfullt virkemiddel for å stimulere til ønsket utvikling.

Delmål 4: Kommunen skal vurdere deltakelse i 
eksterne samarbeid og prosjekter som har som 
formål å fremme ny og innovativ og miljøvennlig 
teknologi og løsninger
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•Lojalitet og kontraktstyring

•Tidlig planlegging 

•Forankring

•Vilje og prioritering 

•Kompetanseheving

Kritiske suksessfaktorer
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